VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES

AKTIENGESELLSCHAFT

Presse | News | Prensa | Tisk | Imprensa | Prasa | Stampa | Pers | 新闻 | Пресса

SpeedUpYourCareer, die Zweite – Volkswagen Financial Services AG führt Recruiting-Event für Informatiker durch

- Karrieretage für (Young-) Professionals mit attraktivem Rahmenprogramm
- Erfolgreiches Veranstaltungsformat von Deutschlands bestem Arbeitgeber wird fortgesetzt
- Bewerbungsschluss ist der 29. Juli 2012

Braunschweig, 19. Juli 2012. Die Volkswagen Financial Services AG veranstaltet am 31. August und 1. September 2012 zum zweiten Mal das Recruiting-Event SpeedUpYourCareer in Braunschweig. Während der Karrieretage lernen ausgewählte Teilnehmer Europas größten automobilen Finanzdienstleister und Sieger seiner Kategorie beim Arbeitgeberwettbewerb "Great Place to Work 2012" intensiv kennen.

"Die Volkswagen Financial Services AG sucht Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die hoch qualifiziert sind, mitdenken, mitgestalten und teamorientiert arbeiten möchten. Mit SpeedUpYourCareer haben wir sehr gute Erfahrungen gemacht. Nun wollen wir mit diesem Format neue Mitarbeiter für den Bereich IT gewinnen", erklärt Christiane Hesse, Personalvorstand der Volkswagen Financial Services AG. Im Rahmen des Bewerbungsverfahrens werden 20 bis 25 (Young-) Professionals einzelner Fachrichtungen – dieses Mal aus dem Bereich IT – für die Teilnahme ausgewählt.

Die Teilnehmer von SpeedUpYourCareer sollen im Rahmen der Veranstaltung vom fachlichen Austausch in Projektaufgaben und von persönlichen Gesprächen mit den Personal- und IT-Referenten profitieren. Das attraktive Rahmenprogramm – inklusive Testfahrten der aktuellen Modelle des Volkswagen Konzerns und einer Führung durch die Autostadt in Wolfsburg – macht die Karrieretage zu einer unvergesslichen Veranstaltung für alle, die vom ersten Tag an Verantwortung in ihrem Aufgabenbereich übernehmen, ihre fachlichen Kompetenzen einbringen und zielgerichtet ausbauen wollen.

Interessenten können sich noch bis zum 29. Juli 2012 unter www.access.de/vwfs bewerben.

VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES

AKTIENGESELLSCHAFT

Seite 2

Information für die Redaktionen

Die Volkswagen Financial Services AG ist eine hundertprozentige Tochter der Volkswagen AG mit Sitz in Braunschweig. Die Marktführerin für automobile Finanzdienstleistungen in Europa ist für die Koordination der weltweiten Finanzdienstleistungsaktivitäten des Volkswagen Konzerns verantwortlich. Weltweit beschäftigt die Volkswagen Financial Services AG 7.322 Mitarbeiter – davon 4.599 allein in Deutschland (Stand: 31.12.2011). Zum Jahresende 2011 weist die Volkswagen Financial Services AG eine Bilanzsumme von fast 77 Milliarden Euro, ein Vorsteuerergebnis von 933 Millionen Euro und einen Bestand von rund 6,85 Millionen Verträgen aus.

2012 hat die Volkswagen Financial Services AG beim renommierten Arbeitgeberwettbewerb "Great Place to Work" den 1. Platz belegt und ist damit bester Arbeitgeber Deutschlands bei Unternehmen mit 2001-5000 Mitarbeitern.

Ansprechpartner für Presseanfragen: Volkswagen Financial Services AG

Stefan Voges-Staude (Pressesprecher)

Tel.: + 49 5 31 / 2 12 - 26 21

E-Mail: stefan.voges-staude@vwfs.com

www.vwfs.de